
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                           с.Широкое                                                            № 405-о

Об организации перевозки обучающихся
 из отдаленных сел в I  полугодии
2025/2026 учебного года

В соответствии со ст.40 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 
1527  «Об  утверждении  Правил  организованной  перевозки  группы  детей  автобусами»  (с 
изменениями  и  дополнениями),  постановлений  администрации  Симферопольского  района  от 
02.05.2024  №  535-п  «Об  утверждении  Положения  об  организации  перевозок  обучающихся 
(воспитанников)  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждений  Симферопольского 
района Республики Крым», приказа управления образования администрации  Симферопольского 
района  РК от  28.08.2025  №808  «Об  организации  перевозки  учащихся  в  общеобразовательные 
учреждения  Симферопольского  района  в  I  полугодии  2025/2026  учебного  года» с  целью 
улучшения организации перевозки учащихся, охраны здоровья детей 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать перевозку обучающихся из с.  Куприно,  с.Пролетная,  КПП бывш.в/ч,  с.  Дивное 
автобусом из с.Широкое и обратно (Приложение 1)                                                            с 01.09.2025
2.Осуществлять перевозку обучающихся согласно договора фрахтования с ООО «Фундамент».
3.Утвердить график движения (Приложение 1)
4.Определить местом посадки и высадки обучающихся:
в с.Широкое -  у здания школы;
в с.Куприно – автобусная остановка;
в с. Дивное - автобусная остановка;
в с. Пролетная – автобусная остановка.
5.Утвердить списки обучающихся, нуждающихся в перевозке (Приложение 2).
6.  Назначить  ответственной  за  организацию  перевозок  обучающихся  зав.  хозяйством 
Терещенко О.В.:
7.Зав. хозяйством Терещенко О.В.:
7.1.Закрепить за каждым учеником постоянное место в автобусе                                    до 01.09.2025
7.2.Не  допускать  перевозку  посторонних  лиц  в  автобусах,  предназначенных  для  перевозки 
обучающихся                                                                                                                                постоянно
7.3.Проводить  работу  с  родительской  общественностью  в  части  разъяснения  действующего 
законодательства по вопросам организации перевозки обучающихся                                  постоянно
7.4.Производить  замену  сопровождающего  учителя  в  случае  его  отсутствия  по  каким-либо 
причинам                                                                                                                                       постоянно
7.5.Контролировать осуществление безопасных перевозок обучающихся к месту учебы и обратно 
и соблюдение графика и маршрута движения автобуса при перевозке обучающихся в школу и 
обратно                                                                                                                                          ежедневно 
7.6.Контролировать наполняемость школьного автобуса в соответствие с количеством посадочных 
мест, предусмотренным техническим паспортом                                                                     постоянно
7.7.Предоставлять в управление образования достоверную информации о перевозке обучающихся



по необходимости
8.  Зам.  директора  по  УВР  Горовой  Л.Е.  проводить  инструктажи  по  ОТ  с  учителями, 
сопровождающими детей в пути следования автобуса                                                       до 01.09.2025

1 раз в 3 месяца 
9.Назначить сопровождающим учителем Тройнину Л.М. 
10. Назначить ответственным за жизнь и здоровье детей при посадке в автобус, в пути следования 
и выходе из автобуса сопровождающего учителя Тройнину Л.М.
11.Сопровождающему учителю Тройниной Л.М.
11.1.Контролировать сохранность детьми салона автобуса                                                   постоянно 
11.2.Обеспечить чистоту и порядок в салоне  автобуса.
11.3.Требовать от водителя автобуса выполнения им должностных обязанностей.
11.4.Обеспечить порядок во время посадки и высадки детей на остановках.
11.5.Осуществлять  контроль  за  соблюдением  детьми  правил  поведения  в  пути  следования 
автобуса                                                                                                                                         постоянно
11.6.Не  допускать  перевозку  посторонних  лиц  в  автобусах,  предназначенных  для  перевозки 
учащихся.
11.7.В случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно ставить в известность 
об этом администрацию школы.
11.8.Обеспечить безопасность перевозки детей  автобусом.
11.89.Информировать заместителя директора по воспитательной работе, директора школы о своем 
отсутствии в качестве сопровождающего по уважительной причине. 
12. Классным руководителям 1-4 классов:
12.1.  Обеспечить  дежурство  и  организовать  свободное  время  обучающихся  1-4  классов  после 
уроков до отправки домой.
12.2. Перед отправкой автобуса сопроводить учащихся в кабинет сопровождающего учителя. 
13.  Классным  руководителям  1-11  классов  провести  инструктажи  по  закреплению  навыков 
безопасного поведения пассажиров, правилам посадки и высадки учащихся из автобуса с записью 
в соответствующем журнале                                                                                                  до 03.09.2025

после каждых каникул

14. ООО «Фундамент» в лице директора С.В.Попова:
14.1. Оказать услуги в сроки, предусмотренные действующим контрактом, в строгом соответствии 
с требованиями, установленными в приложениях к контракту, маршрутом следования и заявкой. 
14.2.  Обеспечивать  соответствие  оказываемых  услуг  требованиям  качества,  безопасности 
(санитарным нормам и правилам, государственным стандартам, техническим регламентам, а также 
иным  требованиям),  в  случае,  если  данные  требования  установлены  законодательством 
Российской Федерации.
14.3.  Не  предоставлять  другим  лицам  или  разглашать  иным  способом  конфиденциальную 
информацию, полученную в результате исполнения обязательств по контракту.
14.4.  Предоставлять  своевременно  достоверную  информацию  о  ходе  исполнения  своих 
обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении контракта.
14.5.Предоставлять автотранспортные услуги на исправных транспортных средствах, в том числе 
оснащенных техническими средствами контроля за соблюдением водителем режимов движения, 
труда  и  отдыха,  ремнями  безопасности,  в  состоянии  пригодном  для  перевозки  пассажиров,  в 
соответствии с расписанием движения автотранспорта.
14.6. Оказывать качественные услуги, в течение всего срока действия контракта, в соответствии с 
действующим законодательством РФ, законодательством автономного округа.
14.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Контрактом.
15. Персональную ответственность за:
- осуществление безопасных перевозок учащихся к месту учебы и обратно;
- соблюдение графика и маршрута движения автотранспорта при перевозке учащихся в школу и 
обратно;



- предоставление  в  управление  образования  достоверной  информации  о  перевозке  учащихся 
оставляю за собой.
16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                   К.В.Шипко 



Приложение 1
                                                                                                                  к приказу  №405-о 

от 29.08.2025

График
движения организованной группы учащихся МБОУ «Широковская школа» 

 из отдаленных сел в 2025/2026 учебном году
№ 

рей
са

Маршрут Дни 
недели

Время 
отправления

Время 
прибытия

Расстоя
ние
(км)

Название 
остановки

1 с. Дивное -с. Куприно
с.Широкое
с. Широкое-
Пролётное, КПП 
бывш. в/ч
Пролётное, КПП 
бывш.  в/ч-  с. 
Широкое

Понедель
ник -

пятница

07.20

07.35

07.55
08.00

07.30

07.40

08.00
08.15

6,1

1

1

с. 
Пролетное 

– 
автобусная 
остановка
с.Широкое 
- у здания 

школы
с. Дивное - 
автобусная 
остановка
с.Куприно 

– 
автобусная 
остановка

2 с.  Широкое-- 
с.Дивное-с. Куприно
-
с.  Широкое- 
Пролётное, КПП 
бывш. в/ч

Понедель
ник

17.05

17.25

17.20

17.35

6,1

1

2 с. Широкое-с.Дивное-
с. Куприно-
-
С.  Широкое- 
Пролётное, КПП 
бывш. в/ч

Вторник 
–четверг

15.20

15.40

15.35

15.50

6,1

1

2 с. Широкое-с.Дивное-
с. Куприно-
-
С.  Широкое- 
Пролётное, КПП 
бывш. в/ч

Пятница 15.55

16.15

16.10

16.25

6,1

1



Приложение 2
                                                                     к приказу №405-о от 29.08.2025

СПИСОК
обучающихся, нуждающихся в перевозке к
МБОУ «Широковская школа» и обратно

в I полугодии 2025/2026 учебного года

с. КУПРИНО

№ 
п/п

Класс ФИО Дата 
рождения

Контактный номер 
телефона родителей

1. 1 Велилаев Асан Аметович 19.01.2018 тел.+79787641491

2. 1 Куцева Кира Владиславовна 17.04.2018 тел.+79780050204

3. 1 Лопатина Полина Ивановна 21.05.2018 тел.+79785442966

4. 3 Аврамец Елизавета Юрьевна 10.08.2015 тел.+79782195110

5. 3 Ганиева Ясмина Абибобна 23.08.2016 тел.+79786911752

6. 3 Газиев Эмир Эскендерович 28.05.2016 тел.+79787641487

7. 3 Карпинская Дарья Максимовна 12.01.2017 тел.+79787117900

8. 3 Шутько София Витальевна 03.08.2016 тел.+79787227688

9. 4 Лопатина Екатерина Ивановна 08.12.2015 тел.+79785442966

10. 4 Орлов Даниил Андреевич 17.03.2015 тел.+79781245379

11. 4 Орлова Ульяна Владимировна 03.07.2015 тел.+79787170257

12. 4 Рыбина София Николаевна 21.04.2015 тел.+79788096621

13. 4 Юдаев Егор Вадимович 20.12.2015 тел.+797889675106

14. 5 Ракул Артем Александрович 28.11.2014 тел.+79900770341

15. 6 Аврамец Олег Юрьевич 14.06.2013 тел.+79782195110

16. 6 Шутько Владислав Витальевич 19.06.2013 тел.+79787227688



17. 6 Газиева Аделина Эскендеровна 07.08.2013 тел.+79787641487

18. 7 Гладышева Ольга Александровна 12.05.2012 тел.+797880050204

19. 7 Самарский Степан  Валентинович 15.07.2012 тел.+79787258981

20. 8 Орлов Мирослав Владимирович 17.02.2011 тел.+79787170257

21. 8 Рыбин Иван Николаевич 17.12.2011 тел.+79788096621

22. 8 Орлов Дмитрий Андреевич 30.11.2011 тел.+79781245379

23. 8 Велилаев Алим Аметович 04.08.2011 тел.+79787641491

24. 9 Гладышева София Александровна 29.06.2010 тел.+79780050204

25. 9 Малышев Александр Дмитриевич 12.10.2010 тел.+79787889641

26. 10 Поярков Роман Андреевич 21.10.2009 тел.+79787117900

27. 10 Янковский Ярослав Игоревич 06.03.2009 тел.+79780492919

28. 10 Янковский Илья Игоревич 06.03.2009 тел.+79780492919

29. 11 Пояркова Елена Андреевна 21.04.2009 тел.+79787117900

ст. ПРОЛЁТНАЯ,В/Ч

№ 
п/п

Класс ФИО Дата 
рождения

Контактный номер 
телефона родителей

1. 1 Ефимов Матвей Никитич 18.07.2018 тел.+79781723232

2. 1 Самборик Евангелина Евгеньевна 16.07.2018 тел.+79787091491

3. 1 Виконский Виктор Николаевич 06.11.2018 тел.+79788644190

4. 2 Курбатов Давид Евгеньевич 15.06.2018 тел.+79788587253

5. 2 Левченко Софья Ярославовна 10.05.2017 тел. +79788463590

6. 2 Семенова Злата Дмитриевна 24.11.2017 тел.+79787725206

7. 3 Курбатова Милана Евгеньевна 10.08.2016 тел.+79788587253

8. 5 Саакян Давид Аршакович 10.05.2014 тел.+79789665680

9. 6 Бурдуков Глеб Викторович 06.03.2013 тел.+79788737360



10. 6 Семенов Мирослав Дмитриевич 30.01.2013 тел.+79787725206

11. 7 Виконский Александр Николаевич 30.12.2011 тел.+79788644190

12. 7 Мартынюк Анастасия Валерьевна 04.03.2012 тел.+79787581341

13. 7 Таранова Дарья Сергеевна 28.05.2012 тел.+79787063943

14. 7 Ильина Кира Игоревна 22.11.2012 тел.+79787657020

15. 8 Лях Иван Денисович 24.04.2011 тел.+79787436456

16. 8 Семёнов Святослав Дмитриевич 31.01.2011 тел.+79787725206

17. 9 Бубнев Ярослав Олегович 17.09.2009 тел.+79789665680

18. 10 Брусниченко Константин
Владимирович

29.09.2009 тел.+79787118255

19. 10 Идашин Кирилл Алексеевич 10.06.2008 тел. +79787585761

с. ДИВНОЕ

№ 
п/п

Клас
с

ФИО Дата 
рождения

Контактный номер 
телефона родителей

1. 1 Яцковская Анна Михайловна 20.12.2018 тел.+79788184457

2. 2 Сторожева Алёна Алексеевна 14.05.2017 тел.+79780291234

3. 3 Немчунова Мария Олеговна 23.06.2016 тел.+79789341828

4. 4 Сивакова Ангелина Максимовна 13.04.2015 тел.+79780291234

5. 5 Немчунова Кристина Олеговна 30.05.2014 тел.+79789341828

6. 7 Грабовенко Нурай Зиевна 22.11.2012 тел.+79788397639

7. 8 Бариева Лейла Аметовна 02.01.2012 тел.+79780053054

8. 8 Грабовенко Мустафа Зиевич 05.09.2011 тел.+79788397639

Итого:56 человек






		2025-08-29T14:34:24+0300
	МБОУ "Широковская школа"
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




